
COMUNE DI CASALSERUGO
Provincia di Padova

ORIGINALE

N°55
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTI PER ECCEDENZA SPESE SOSTENUTE
DALLA PRO-LOCO PER LE INZIATIVE "PISTA DI PATTINAGGIO
ALL'APERTO 2021/22 " E "ART FESTIVAL 2022"

Oggi  07-07-2022 del mese di luglio dell'anno  duemilaventidue alle ore 19:55, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Assenti/Presenti
CECCHINATO MATTEO SINDACO P
NICOLE' FEDERICO ASSESSORE P
VOLPIN GIORGIO ASSESSORE P
CONFORTO MANUELA ASSESSORE P
BETTELLA GIULIA ASSESSORE P

   0    5

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Morabito Luca.

CECCHINATO MATTEO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 07-07-2022



COMUNE DI CASALSERUGO

OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTI PER ECCEDENZA SPESE SOSTENUTE
DALLA PRO-LOCO PER LE INZIATIVE "PISTA DI PATTINAGGIO
ALL'APERTO 2021/22 " E "ART FESTIVAL 2022"

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

con delibera  n. 94 del 29/10/2021 la Giunta ha concesso un sostegno economico alla Pro--
loco di Casalserugo per l’iniziativa “Pista di Pattinaggio sul Ghiaccio all’aperto a
Casalserugo di € 11.400,00;
con delibera n. 136 del 30/12/2021 la Giunta ha concesso un sostegno economico alla Pro--
loco  per la fase di progettazione dell’art festival 2022 che si è tenuto da 06 al 22 Maggio
2022 di € 20.000,00;

VISTE le ulteriori richieste di contributo per le spese eccedenti il contributo ricevuto sostenute
dalla Pro-loco per le iniziative “Pista di Pattinaggio 2021/22” di cui alla richiesta del 29-06-2022 ns
prot. 6018  ed “Art Festival 2022” di cui alla richiesta del 29/06/2022 ns prot. 6015 ;

VISTE  le rendicontazioni allegate alle richieste delle suddette iniziative che evidenziano  le voci di
entrata e le spese documentate per la realizzazione delle attività di cui si chiede il contributo;

VERIFICATO l’impatto sul contesto sociale delle attività realizzate dalla Pro-loco e la risposta
positiva che ha avuto la cittadinanza alle iniziative proposte;

RICORDATO che il Comune di Casalserugo ha patrocinato le iniziative sopra indicate;

PRESO ATTO che:
 i costi inizialmente preventivati per la pista di pattinaggio hanno subito un aumento oltre-
che per varie  spese successivamente sostenute anche per il pagamento delle bollette di
energia elettrica occorrente al funzionamento della pista di ghiaccio;
I costi inizialmente preventivati per la realizzazione del Art Festiva 2022 hanno subito un-
rialzo per le varie iniziative che si sono succedute durante la manifestazione e per gli
allestimenti vari;

TENUTO CONTO che:
 i fondi utilizzati per la concessione dei contributi di cui alle delibere n. 94/2021 e n.-
136/2021 non hanno gravato sul bilancio ordinario dell’ente in quanto fondi straordinari
ricevuti per l’emergenza sanitaria “COVID 19” ;
per le bollette dell’energia elettrica rendicontate dalla Pro-loco per la Pista di Pattinaggio si-
procederà a richiesta di rimborso tramite accesso  al fondo straordinario Covid che l’Unione
Pratiarcati dividerà tra i Comuni aderenti;

RITENUTO di concedere un ulteriore  contributo come da richiesta del 29-06-2022 prot. 6018,
allegata, nella misura di € 11.117,46 per l’iniziativa Pista di pattinaggio 2021/22;

RITENUTO di concedere un ulteriore contributo come da richiesta del 29/06/2022 prot. 6015,
allegata, nella misura di € 18.896,64 per l’iniziativa Art Festival 2022;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 07-07-2022



COMUNE DI CASALSERUGO

PRESO ATTO che i sostegni economici suddetti  trovano copertura al cap. 18300 “Contributi
iniziative ricreative e impianti sportivi” e al cap. 15079 “Contributi per iniziative a carattere socio
culturale “;

VISTI gli artt. 1, 4, co. 4, 5, 6, 8 e 9  del Regolamento per la concessione di contributi, benefici,
vantaggi economici e patrocini, approvato che deliberazione di consiglio comunale n. 52 del
16/12/2021;

Acquisiti i pareri espressi in conformità all’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

All’unanimità dei voti favorevoli, legalmente resi,

DELIBERA

di riconoscere un sostegno economico ulteriore a quello di cui alla D.G.  94/2021 alla1-
Pro-loco di Casalserugo di € 11.117,46 per l’iniziativa Pista di Pattinaggio all’aperto
2021/22, per le motivazioni in premessa specificate;

di riconoscere un sostegno economico ulteriore a quello di cui alla D.G. 136/2021 alla2.
Pro-loco di Casalserugo di € 18.896,64 per la realizzazione dell’ “Art Festival 2022”;

di demandare al responsabile del Settore Affari Generali l’impegno e la liquidazione3.
dei sostegni economici concessi come previsto dall’art. 6 e 9 del Regolamento  per la
concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e patrocini, vigente;

di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle4.
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs n.33/2013) nell'apposita sezione
amministrazione trasparente- del sito web dell'ente, contestualmente alla pubblicazione
dello stesso all'Albo pretorio del Comune di Casalserugo;

di dare comunicazione del presente atto ai Capigruppo consiliari, contestualmente5.
all’affissione dello stesso all’Albo Pretorio dell’Ente, a’ termini dell’art. 125 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

di dichiarare il presente atto, previo voto unanime palese, reso a parte, immediatamente6.
eseguibile, a’ termini dell’art. 134, comma 4°, del medesimo, predetto testo normativo.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 07-07-2022



COMUNE DI CASALSERUGO

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 07-07-2022



COMUNE DI CASALSERUGO

OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTI PER ECCEDENZA SPESE SOSTENUTE
DALLA PRO-LOCO PER LE INZIATIVE "PISTA DI PATTINAGGIO
ALL'APERTO 2021/22 " E "ART FESTIVAL 2022"

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario
 CECCHINATO MATTEO  Morabito Luca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 07-07-2022


